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Pokaz historyczny „Życie i kultura w średniowieczu” 
 

W dniu 13 października 2016 roku uczniowie naszego gimnazjum uczestniczyli 

w „żywej” lekcji historii zatytułowanej „Życie i kultura w średniowieczu”. Grupa Artystyczna 

„Rekonstruktor” przybliżyła gimnazjalistom historię i obyczaje minionych wieków. Zaprosiła 

wszystkich obecnych w podróż do czasów, kiedy to rycerze zakuci w zbroje i z mieczami 

w rękach nie szczędzili wysiłków, aby bronić honoru ojczyzny oraz spieszyli służyć pomocą 

i bronić dam swoich serc. 

Podczas pokazu jeden z naszych uczniów – Szymon Sokołowski z kl. I C dostąpił 

zaszczytu pasowania na rycerza i mógł tym samym potrzymać miecz. Z kolei Jakub Zalewski 

z kl. III C został zakuty w dyby. Warunkiem jego uwolnienia była obietnica wzorowego 

zachowania i dobra nauka. Następnie odbyła się próba siły, czyli próba ciężkiego miecza, 

w czasie której wybrani uczniowie mogli spróbować swoich sił, trzymając w jednej ręce 

miecz w pozycji poziomej. Niestety, nikomu z naszych gimnazjalistów ta sztuka się nie udała. 

Uczeń kl. III C Paweł Szymański uczestniczył również w pojedynku rycerskim, broniąc 

honoru jednej z dziewcząt naszej szkoły – Olivii Sokołowskiej z kl. I A. 

 

  
 

Fot.: Szymon Sokołowski z kl. I C dostąpił 

zaszczytu pasowania na rycerza. 

 

Fot.: Młodzież gimnazjum podczas pokazu 

 

  
 

Fot.: Jakub Zalewski z kl. III C został zakuty 

w dyby. 

 

Fot.: Gimnazjaliści mierzą stroje z epoki 

średniowiecza. 
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Fot.: Próba siły, czyli próba ciężkiego miecza 

 

Fot.:  Pojedynek rycerski Pawła Szymańskiego 

z kl. III C 

 

 

  
 

Fot.: Olivia Sokołowska z kl. I A i Paweł 

Szymański z kl. III C 

 

Fot.: Pamiątkowe zdjęcie Mileny Narewskiej 

z kl. III C 

 

Podczas pokazu uczniowie zostali zapoznani z charakterystycznymi elementami 

kultury średniowiecza. Poznali dawne obyczaje, dowiedzieli się, z czego składał się 

ekwipunek oraz uzbrojenie rycerza i w jaki sposób w czasach średniowiecza karano 

przestępców. 

Pokaz historyczny spotkał się ogromnym zainteresowaniem publiczności. Uczniowie 

bardzo chętnie, wspólnie z prowadzącymi, demonstrowali elementy zbroi rycerskiej 

i narzędzia tortur. Ta niezwykle barwna lekcja historii na pewno na długo pozostanie 

w pamięci każdego uczestnika. 

 

Oprac.: mgr Ilona Anna Zabielska 

 

 


